
 
Волгоградская область 

наименование субъекта Российской Федерации 

Торгунское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Торгунская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 
РЕШЕНИЕ 

от «16» марта 2023г.                                                                                  N5/12 
 
О передаче полномочий в части проведения  
мероприятий по независимой оценке  
качества оказания услуг учреждениями культуры 
Торгунского сельского поселения 
Старополтавского муниципального района 
Волгоградской области  

 
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о 

передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между 

органами местного самоуправления Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области и органами местного самоуправления сельских поселений 

в его составе, утвержденным решением Старополтавской районной Думы от 

12.10.2015г. № 23/100, Торгунская сельская Дума решила:                      

 
        1.Передать на 2023 год полномочия Торгунского сельского поселения, 
предусмотренные пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»  в части проведения мероприятий по 
независимой оценке качества оказания услуг учреждениями культуры Торгунского 
сельского поселения, предусмотренных  основами законодательства Российской 
Федерации о культуре,  за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Торгунского сельского поселения в бюджет Старополтавского 
муниципального района, от администрации Торгунского сельского поселения 
Старополтавского муниципального района Волгоградской области администрации  
Старополтавского муниципального района.  
       2. Рекомендовать администрации Торгунского сельского поселения заключить 

с администрацией Старополтавского муниципального района соответствующие 

соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

      3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 
 
Глава  Торгунского 
сельского поселения                                                             И.Б.Шавленов 


